РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КРОМСКОЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.12.2025г.                                                                                                   № 50
д.Рассоховец

О внесении изменений в Постановление от 10.09.2012г № 51 «О введении отраслевой системы оплаты труда работников культуры администрации Красниковского сельского поселения

В целях поддержания в актуальном состоянии нормативной правовой базы администрации Красниковского сельского поселения Кромского района Орловской области, обеспечения социальной поддержки и материального стимулирования работников муниципальных бюджетных учреждений культуры, в соответствии с Постановлением администрации Кромского района от 08.12.2025 №1050,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести в постановление администрации Красниковского сельского поселения Кромского района Орловской области от 10 сентября 2012г № 51 «О введении отраслевой системы оплаты труда работников культуры администрации Красниковского сельского поселения» следующие изменения:

В приложении к постановлению пункт 6 изложить в следующей редакции:

«Для работников учреждений культуры базовая единица устанавливается в размере:

14520 рублей – для работников учреждений культуры, отнесенных к категории основного персонала;
12092 рублей – для работников учреждений культуры, не отнесенных к категории основного персонала»;
2.  Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2026 года.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на директора МКУ «Культурно-досуговый центр Красниковского сельского поселения Кромского района Орловской области» Казюлину Л.И.

4.  Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в сетевом издании «Официальный сайт администрации Кромского района Орловской области» (https://adm-krom.ru).
Глава сельского поселения                                                           Е.А.Еременко